

B 89**Forslag til folketingsbeslutning om satsning på cykeltrafik i de danske byer.**

Af Poul Henrik Hedeboe (SF), Aage Frandsen (SF) og Morten Homann (SF).

Vedrørende Trafikministeriet.

Fremsat skriftligt 14-12-04 . . . Tillæg A 4199
Forslag som fremsat Tillæg A 4198

Resumé: Beslutningsforslaget havde til formål at øge satsningen på cykeltrafikken, bl.a. via afsættelse af en pulje til formålet på finansloven for 2006.

Forslagsstillerne bemærkede, at de store byer i Danmark havde kapacitetsproblemer, som efter deres mening ikke kunne løses med etableringen af nye veje. Derfor mente de, der var grund til at satse mere på cykeltrafikken.

B 90**Forslag til folketingsbeslutning om etablering af et uafhængigt klagenævn for familiesammenføringer.**

Af Elsebeth Gerner Nielsen (RV), Anne-Marie Meldgaard (S), Anne Baastrup (SF), Søren Søndergaard (EL) og Bodil Kornbek (KD).

Vedrørende Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration.

Fremsat skriftligt 14-12-04 . . . Tillæg A 4202
Forslag som fremsat Tillæg A 4200

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til i løbet af 2005 at etablere et uafhængigt klagenævn, som kunne behandle og afgøre klager over afgørelser truffet af Udlændingestyrelsen vedrørende ansøgninger om familiesammenføring. Klagenævnet skulle bidrage til at sikre større grad af gennemskuelse og offentlig indsigt i administrationen af udlændingelovgivningen. Nævnet skulle – ligesom Flygtningesnævnet – udgive en årlig redegørelse om sin virksomhed, herunder om grundlaget for nævnets afgørelser.

Forslagsstillerne anførte, at der siden 1983 var gennemført så markante ændringer i udlændingelovgivningen, at mange borgere havde svært ved at overskue reglerne og forstå myndighedernes begrundelse, når der blev givet afslag på

familiesammenføring. Endvidere påpegede forslagsstillerne, at presseomtale i flere tilfælde havde ført til fornyet sagsbehandling, hvilket ikke fremmede den enkelte borgers retssikkerhed. Endelig anførte forslagsstillerne, at sagsbehandlingen var meget langvarig, og at det var vanskeligt at komme i kontakt med de relevante myndigheder.

B 91**Forslag til folketingsbeslutning om et kontant løft til økonomisk dårligt stillede børnefamilier.**

Af Villy Søvnald (SF), Aage Frandsen (SF) og Ole Sohn (SF).

Vedrørende Socialministeriet.

Fremsat skriftligt 14-12-04 . . . Tillæg A 4204
Forslag som fremsat Tillæg A 4203

Resumé: Beslutningsforslaget pålagde regeringen at fremsætte de nødvendige lovforslag, der skulle sikre, at børnefamilier, der levede under EU's fattigdomsgrænse, fik et månedligt økonomisk løft på gennemsnitligt 1.000 kr.

Forslagsstillerne ønskede med beslutningsforslaget at hjælpe de 90.000 børn i Danmark, der levede under EU's fattigdomsgrænse. Hjælpen skulle bl.a. komme i form af et økonomisk løft via bedre SU for studerende med børn, forhøjet førtidspension for forsørgere og forhøjet børnetilskud til enlige forsørgere med lav indkomst. Finansieringen kunne ifølge beslutningsforslaget ske, ved at børnechecken for de højeste indkomster blev aftrappet.

B 92**Forslag til folketingsbeslutning om regler for udformning og offentliggørelse af stillingsopslag i statslige aktieselskaber m.v.**

Af Aage Frandsen (SF), Poul Henrik Hedeboe (SF), Anne Grete Holmsgaard (SF) og Ole Sohn (SF).

Vedrørende Finansministeriet.

Fremsat skriftligt 14-12-04 . . . Tillæg A 4206
Forslag som fremsat Tillæg A 4205

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at udarbejde regler, der medførte, at